
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

REG. DET. DIR. N. 2819 / 2024

Prot. Corr. 16-7/1-35/24 – 7 (23839) 

OGGETTO:  CIG  B3E5F50648 -  CUP F94D24001300006 FORNITURA CON POSA IN 
OPERA DI ARREDO DA INTERNO PER L'ALLESTIMENTO DELLA SEDE DELLA 
SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE “SCUOLA DEL SOLE” E DELLO SPAZIO 
GIOCO  “LO  SCOIATTOLO”.  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  SPAZIO  ARREDO 
S.R.L.  -  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  165.747,07.-IVA  (22%),  ONERI 
SICUREZZA, TRASPORTO E POSA IN OPERA INCLUSI. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che 
• con  Deliberazione  di  Giunta  n.  402  adottata  il  31/08/2022  ed  esecutiva  il 

31/08/2022, è stato approvato il progetto definitivo per l'intervento denominato 
“Codice  opera  19107  Ristrutturazione  ed  adeguamento  Asilo  nido  e  scuola 
dell'infanzia  di  via  Manzoni  (Barchetta  e  Scuola  del  Sole)  con la  previsione di 
spesa di Euro 1.735.400,00 - CUP F94I19000220005”.

• con determinazione dirigenziale  n.      40  adottata  il  04/01/2023 ed esecutiva  il 
18/01/2023 sono stati aggiudicati i lavori di ristrutturazione ed adeguamento del 
nido  d'infanzia  La  Barchetta  e  della  scuola  dell'infanzia  “Scuola  del  Sole”  ed 
aggiornato il quadro economico.    Cod. opera    19107 (CUP F94I19000220005);

considerato che a seguito della ristrutturazione di cui sopra della sede della 
scuola dell'infanzia “Scuola del Sole” e dello spazio gioco “Lo scoiattolo” siti in via 
Manzoni  10/14  a  Trieste,  è  necessario  provvedere  alla  sostituzione  dell'arredo 
esistente  (armadi,  tavoli,  sedie,  mobili  gioco  simbolico,  complementi  d'arredo, 
arredo  morbido,  carrelli,  cavalletti,  pedane,  fasciatoi,  scrivanie,  armadietti 
spogliatoio, bacheche, ecc. ), in quanto l’arredo in dotazione risulta vetusto e non 
provvisto  delle  adeguate certificazioni  di  reazione al  fuoco necessarie  al  rilascio 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune,trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2819 / 2024



Pag. 2 / 8

della nuova SCIA;

ravvisata pertanto  la  necessità  di  provvedere  a  detto  acquisto  al  fine  di 
garantire  l'apertura  nella  nuova  sede  della  suddetta  scuola  dell'infanzia  e  dello 
spazio gioco programmata dal prossimo 7 gennaio 2025;

p  remesso   che
• il Comune di Trieste, in quanto Ente gestore della scuola dell'infanzia Scuola del 

Sole  ha partecipato al  bando indetto dalla  Regione Friuli  Venezia Giulia  per  la 
concessione di contributi straordinari diretti all'acquisto di arredi ed attrezzature 
scolastiche per le scuole comunali dell'infanzia, primarie e secondarie di I grado, 
presentando in data 06/06/2024 la domanda di contributo corredata da preventivo 
di spesa destinata all'acquisto di arredi vari da interno;

• con Decreto n. 40131/GRFVG del 26/08/2024 la Regione Friuli Venezia Giulia ha 
concesso  e  liquidato  contestualmente  al  Comune  di  Trieste  il  contributo  per 
l'importo di Euro 28.200,00 per l'acquisto di arredi ed attrezzature per la scuola 
dell'infanzia comunale Scuola del sole come da comunicazione trasmessa via PEC 
e conservata agli atti;

vista  la  presa  d'atto  n.  44340  dd.  05/09/2024,  con  cui  è  stato  assunto 
l'accertamento  d'entrata  n.  20240003961  al  capitolo  270009  “Contributi  della 
Regione per il  Servizio  Scuola,  Educazione e Biblioteche –  RIL.IVA” per l'importo 
complessivo di Euro 28.200,00;

rilevato che alla data di adozione del presente provvedimento non risultano 
attive convenzioni aventi ad oggetto i beni da acquisire presso Consip SpA e che 
pertanto l’acquisizione in oggetto viene effettuata in via autonoma;

rilevato che  l'importo  oggetto  dell'affidamento  risulta  inferiore  ad  euro 
140.000,00.- e che pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto, ai 
sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 nel rispetto dei principi 
di economicità, efficacia, tempestività dell'azione amministrativa;

preso atto che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina in tema 
di digitalizzazione prevista dal nuovo Codice dei contratti pubblici rimessa al Libro I, 
Parte  II,  dagli  artt.  19  a  36  del  D.  Lgs.  36/2023)  e  che  pertanto  per  tutti  gli 
affidamenti,  sopra  e  sottosoglia,  dovranno  essere  utilizzate  le  piattaforme  di 
approvvigionamento digitale certificate, in ossequio agli artt. 25 e 26 del D. Lgs. 
36/2023;

ritenuto opportuno  procedere  all'acquisto  sopra  indicato  con  procedura 
espletata  mediante  Richiesta  di  Offerta  (RDO)  –  Trattativa  Diretta  con  un  unico 
Operatore  Economico  nell’ambito  del  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (MePA)  di  CONSIP  nella  categoria  Beni,  settore  merceologico 
''BENI/Arredo scolastico’’;

dato atto che la fornitura viene affidata a fronte di un'offerta valida, valutata 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune,trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2819 / 2024



Pag. 3 / 8

economicamente  congrua  da  questa  Amministrazione,  ferma  restando  l'esatta 
corrispondenza con le caratteristiche tecniche richieste;

appurato che, ai sensi dell'art 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, il presente 
atto individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta e ai requisiti di carattere generale;

valutato di interpellare n. 2 ditte produttrici di arredi per l'infanzia aventi le 
caratteristiche tecniche richieste e precisamente la ditta Spazio Arredo S.r.l.  e la 
ditta  G.A.M.  Gonzagarredi  S.r.l.,  iscritte  al  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  di  Consip  nel  Bando  ''BENI/Arredi,  Complementi  ed 
Elettrodomestici'', al fine di stimare la spesa ed individuare l'operatore economico in 
grado di fornire i prodotti in parola al prezzo più basso;

rammentato che l'affidamento diretto può essere ammesso purché siano scelti 
soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze idonee all’esecuzione 
della prestazione contrattuale dedotta in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

    dato atto che entrambe le  ditte  soddisfano il  suddetto requisito in  quanto 
soggetti che hanno evaso in modo soddisfacente, congruo e rispondente precedenti 
forniture con posa in opera di arredi da interno per le scuole dell'infanzia e i nidi;

appurato che è stato rispettato il  principio di rotazione degli  affidamenti ai 
sensi dell'art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 in quanto entrambe le ditte non 
sono state aggiudicatarie dell'ultima fornitura analoga;

dato atto che entrambi gli operatori economici hanno presentato preventivo, 
conservato in atti, come di seguito riportato:
• Spazio Arredo S.r.l.      –    Euro 135.558,25.- IVA esclusa, trasporto e posa in opera 
inclusi; 
• G.A.M. Gonzagarredi S.r.l.  – Euro 148.182,72.-  IVA esclusa, trasporto e posa in 
opera inclusi.    

considerato che in data 08/10/2024 è stata pubblicata la Trattativa Diretta - 
RdO n. 4701083 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) di 
CONSIP, per la fornitura dei prodotti in parola all'operatore economico Spazio Arredo 
S.R.L.;

atteso che  la  fornitura  di  cui  trattasi  è  stata  identificata  dal  sistema 
dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (A.N.A.C.),  tramite  interoperatività  con  la 
piattaforma  di  approvvigionamento  digitale  certificata  MePA,  con  Codice 
Identificativo di Gara,    CIG B3E5F50648;

visto il  Documento  Unico  di  Valutazione  dei  Rischi  Interferenziali  (DUVRI), 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune,trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2819 / 2024



Pag. 4 / 8

allegato in parte integrante e sostanziale al presente atto, che prevede un importo 
degli oneri della sicurezza pari ad Euro 300,00.- (IVA esclusa);

dato  atto che in  risposta  alla  Trattativa  Diretta  -  RdO n.  4701083 la  ditta 
Spazio Arredo S.r.l. offre quanto richiesto al prezzo di Euro 135.558,25.- IVA esclusa;

dato  atto che,  dall'analisi  della  documentazione,  l'offerta  in  argomento  è 
risultata valida e ritenuta congrua da questa Amministrazione; 

considerato che
• l'operatore economico ha presentato il DGUE attestante il possesso dei requisiti di 

cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023;
• sono  stati  svolti  gli  accertamenti  tramite  il  Fascicolo  Virtuale  dell'Operatore 

economico  (FVOE)  in  attuazione  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  sono  state  richieste 
alcune integrazioni allo stesso tramite il portale MePa in data 21/10/2024 ancora 
in fase di elaborazione;

    considerato che gli arredi devono essere consegnati entro il 13 dicembre p.v. al 
fine di garantire l'apertura nella nuova sede della suddetta scuola dell'infanzia e 
dello spazio gioco programmata dal prossimo 7 gennaio 2025;

ritenuto pertanto  di  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  della  fornitura, 
nelle more delle verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni 
e  dichiarazioni  rese  dall'impresa  in  sede  di  gara,  fatto  salvo  che,  qualora 
emergessero  dichiarazioni  mendaci,  non  veritiere  o  comunque  non  corrette  si 
procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  dal  presente  provvedimento  di 
aggiudicazione;

ritenuto altresì di procedere all'aggiudicazione della fornitura, nelle more delle 
ulteriori verifiche sulle dichiarazioni rese dall'impresa in sede di gara in merito al 
possesso di idonea documentazione attestante la corrispondenza dei prodotti alle 
caratteristiche  tecniche  richieste  e  le  relative  certificazioni,  come  previsto  dal 
Capitolato  Speciali  d'Oneri,  fatto  salvo  che,  qualora  emergessero  dichiarazioni 
mendaci  non  veritiere  o  comunque  non  corrette,  difformità  o  carenze  di  detta 
documentazione,  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  del  presente 
provvedimento di aggiudicazione;

ritenuto pertanto  opportuno  procedere,  all'affidamento  della  fornitura  alla 
ditta Spazio Arredo    S.R.L. per l'importo di Euro 135.558,25.- ed Euro 300,00.- per 
gli oneri della sicurezza per i rischi interferenziali non soggetti a ribasso, più Euro 
29.888,82.- per l’IVA al 22%, per un totale complessivo di Euro    165.747,07- IVA, 
oneri sicurezza, trasporto e posa in opera inclusi;

dato atto che la spesa complessiva per la fornitura in argomento ammonta ad 
Euro 165.747,07.- IVA (22%), oneri sicurezza, trasporto e posa in opera compresi ed 
è finanziata per Euro 140.250,90 sul capitolo 1112200 “Acquisto mobili e arredi per 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune,trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2819 / 2024



Pag. 5 / 8

le scuole dell'infanzia comunali – RIL. IVA” come di seguito indicato:
• per  Euro      28.200,00.-  con  1CR  -  FINANZIAMENTI  SPESE  INVESTIMENTO  - 

Contributo Regione (accertamento 3961/2024);
• per Euro 112.050,90.- con 4LIB - AVANZO VINCOLATO - Avanzo vincolato già 

finanziato con Avanzo Libero;
e per Euro      25.496,17      sul  capitolo      1352000 “Acquisto mobili  e arredi  per le 
scuole  della  prima infanzia  (nidi)  –  RIL.  IVA”      con 4LIB -  AVANZO VINCOLATO - 
Avanzo vincolato già finanziato con Avanzo Libero;                                      

precisato che:
• la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2024;
• il  pagamento avverrà  a  seguito  dell'emissione,  a  fornitura  eseguita,  di  fattura 

riscontrata regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:
• anno 2024 Euro    165.747,07;

richiamate:
• la  Deliberazione Consiliare n.  59 del  13 dicembre 2023,  eseguibile  ai  sensi  di 

legge, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2024-2026 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

• la  Deliberazione Consiliare n.  61 del  19 dicembre 2023,  eseguibile  ai  sensi  di 
legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 dell' 8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di legge, 
con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il Piano degli 
Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

• la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di legge, 
di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2024-2026 ai 
sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  n. 
113/2021, e successive modificazioni ed integrazioni;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il  programma dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa di  cui  al 
presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

visti:
• il D. Lgs. n. 36/2023, con particolare riferimento l'art. 50;
• l'art.131 del vigente Statuto del Comunale;
• l'art.107  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  in  ordine  alla  competenza  dell'adozione  del 

presente provvedimento;

visto il  D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche  amministrazioni,  così  come  modificato  dal  D.Lgs.  97/2016  e  l'art  28, 
comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di amministrazione trasparente;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune,trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2819 / 2024



Pag. 6 / 8

attestato che  la  sottoscritta,  Dirigente  del  Servizio  Scuola  Educazione  e 
Biblioteche, non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in  oggetto,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  l.  241/90 e s.m.i.,  dell’art.  7 D.P.R. 
62/2013, nonché dell’art. 16 D.lgs. 36/2023;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  spesa  di  Euro 
165.747,07.-  IVA  (22%),  oneri  per  la  sicurezza,  trasporto  e  posa  in  opera 
compresi, ritenuta necessaria per procedere all'acquisto di arredo vario per la 
scuola  dell'infanzia  comunale  “Scuola  del  sole”  e  dello  spazio  gioco  “Lo 
scoiattolo” necessario a seguito della ristrutturazione dell'edificio;

2. di approvare il Documento di valutazione dei rischi interferenziali – fascicolo n. 
SC 21/2024, che forma parte integrante della presente determinazione e la 
conseguente spesa di Euro 366,00.- Iva compresa per gli oneri della sicurezza 
in esso prevista;

3. di affidare la fornitura alla ditta Spazio Arredo S.r.l. (C.F./P.IVA 00360710511), 
per  un  importo  complessivo  di  Euro  165.747,07.-  IVA  (22%),  oneri  per  la 
sicurezza, trasporto e posa in opera compresi;

4. di dare atto che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o 
comunque  non  corrette  in  seguito  alle  verifiche  sulla  corrispondenza  e 
correttezza  delle  autocertificazioni  e  dichiarazioni  rese  dall'impresa  sul 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, di cui agli 
artt.  94 e  95 del  D.  Lgs.  36/2023,  questa  Amministrazione procederà  alla 
pronuncia di decadenza dal presente provvedimento di affidamento;

5. di  dare  atto  altresì  che,  qualora  emergessero,  in  seguito  alle  verifiche, 
dichiarazioni  mendaci  non veritiere  o  comunque non  corrette,  difformità  o 
carenze  della  documentazione  richiesta  attestante  la  corrispondenza  dei 
prodotti alle caratteristiche tecniche e relative certificazioni, si procederà alla 
pronuncia di decadenza del presente provvedimento di aggiudicazione;

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa 
di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”;

7. di dare atto che la spesa è finanziata come di seguito indicato:

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune,trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2819 / 2024



Pag. 7 / 8

• Euro  28.200.00  sul  capitolo  1112200  con  1CR  -  FINANZIAMENTI  SPESE 
INVESTIMENTO - Contributo Regione (accertamento 3961/2024);                

• Euro  112.050,90  sul  capitolo  1112200  con  4LIB  -  AVANZO  VINCOLATO  - 
Avanzo vincolato già finanziato con Avanzo Libero;

• Euro 25.496,17 sul capitolo 1352000 -    4LIB - AVANZO VINCOLATO - Avanzo 
vincolato già finanziato con Avanzo Libero;

8. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 
nell'anno 2024 per Euro    165.747,07.-;

9. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento 
è il seguente:

• anno 2024 – Euro 165.747,07.-;

10. di  autorizzare  la  liquidazione delle  fatture  emesse  dall'impresa  a  fornitura 
eseguita, riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

11. di impegnare la spesa complessiva di Euro 165.747,07 ai capitoli di seguito 
elencati :

Anno Cap Descrizione CE V livello
Program

ma
Progett

o D/N Importo Note

2024 011122
00

ACQUISTO 
MOBILI E 
ARREDI PER LE 
SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RIL. 
IVA

0267
1

U.2.02.
01.03.9
99

00007 07001 N 28.200,00 anno 2024 Euro 
28.200,00 - finanziato 
con 1CR - 
FINANZIAMENTI 
SPESE INVESTIMENTO 
- Contributo Regione 
(accertamento 
3961/2024)

2024 011122
00

ACQUISTO 
MOBILI E 
ARREDI PER LE 
SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RIL. 
IVA

0267
1

U.2.02.
01.03.9
99

00007 07001 N 112.050,9
0

anno 2024 Euro 
112050,90 - 
finanziato con 4LIB - 
AVANZO VINCOLATO - 
Avanzo vincolato già 
finanziato con Avanzo 
Libero

2024 013520
00

ACQUISTO 
MOBILI E 
ARREDI PER LE 
SCUOLE DELLA 
PRIMA INFANZIA 
(NIDI) - RIL. IVA

0267
0

U.2.02.
01.03.9
99

00007 07001 N 25.496,17 anno 2024 Euro 
25496,17 - finanziato 
con 4LIB - AVANZO 
VINCOLATO - Avanzo 
vincolato già 
finanziato con Avanzo 
Libero

        AAAAAAAA:
A A A A A_ A A A A A A  A A A_ A A A A A A  A A A  A A A A  A A A-1_ AAA A A A A . A AA

   LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Manuela Salvadei

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune,trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2819 / 2024



Pag. 8 / 8

, Trieste AAAA AAAA AAAAA AAAAAAAA AAAAAAAAA AAAAAAAAAAAA AAA AAAAA AAAAAAAA
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune,trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2819 / 2024



 Atto n. 2819 del 11/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 11/11/2024 16:10:51

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 11/11/2024 16:18:59



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

REG. DET. DIR. N. 2819 / 2024

OGGETTO: CIG B3E5F50648 -    CUP F94D24001300006 FORNITURA CON POSA IN OPERA DI ARREDO 
DA INTERNO PER L'ALLESTIMENTO DELLA SEDE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE 鉄 CUOLA 
DEL SOLE�E DELLO SPAZIO GIOCO 鉄 O SCOIATTOLO� AFFIDAMENTO ALLA DITTA SPAZIO ARREDO 
S.R.L. - IMPEGNO DI SPESA EURO 165.747,07.-IVA (22%), ONERI SICUREZZA, TRASPORTO E POSA IN 
OPERA INCLUSI. Prot. Corr. 16 鉄-7/1-35/24-7(23839)

Allegati:
DUVRI_SCUOLA INF_SCUOLA DEL SOLE rev-1_firmato.pdf

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo

Seg
no

CE V livello
Descrizion

e
D/N

1 20240
02456
2

Impegno S 2024  0 0111220
0

28.200,00  0267
1

U.2.02.0
1.03.999

Mobili e 
arredi 
n.a.c.

N

2 20240
02456
3

Impegno S 2024  0 0111220
0

112.050,9
0

 0267
1

U.2.02.0
1.03.999

Mobili e 
arredi 
n.a.c.

N

3 20240
02456
4

Impegno S 2024  0 0135200
0

25.496,17  0267
0

U.2.02.0
1.03.999

Mobili e 
arredi 
n.a.c.

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 0401U202010399909180000F94D24001
3000064

1CR 1CR - FINANZIAMENTI SPESE 
INVESTIMENTO - Contributo Regione

2 0401U202010399909180000F94D24001
3000064

4LIB 4LIB - AVANZO VINCOLATO - Avanzo 
vincolato già finanziato con Avanzo Libero

3 1201U202010399910480000F94D24001
3000064

4LIB 4LIB - AVANZO VINCOLATO - Avanzo 
vincolato già finanziato con Avanzo Libero



.

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 2819 del 11/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/11/2024 17:25:57


